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Vad vill företaget ha ut av uppgiften? 

Contureta Co nämner att de är intresserade av Enterprise Architecture, EA innefattar 
analys, planering och implementation utifrån ett holistiskt perspektiv, d.v.s. Att betona 
vikten av det hela och det ömsesidiga beroendet mellan dess delar.  
 

 

Andra mål med förbättringsarbetet är att omarbeta det organisatoriska tänkandet för att 
reducera redundant data och framförallt onödiga aktiviteter, extraarbete med mera. Men 
framför allt så måste verksamheten öka sin kommunikation mellan avdelningar, eftersom 
att alla avdelningar är under samma företag, samma tak, så måste de kommunicera på 
det sättet. Exempelvis så kan ekonomiavdelningen sitta på ett extremt effektivt sätt att 
hantera papper, denna metoden stannar på ekonomiavdelningen. Detta kallas 
silotänkande, de olika avdelningarna har sin egen silo av information och best practices 
och detta gör innovation över hela verksamheten mycket svårare. Om verksamheten 
ökar sin kommunikation mellan avdelningar och övergår i ett så kallat processtänk, d.v.s. 
att alla avdelningarna tillhör en kedja från råvara/data till produkt så avtar de tydliga 
linjerna mellan avdelningar åt. Order kommunicerar med lager rikligt och skapa en annan 
typ av kommunikation som kan leda till delning av best practice och minskar chansen för 
att misstag eller missförstånd tar plats m.m. 
 

 

Vad är syftet med projektet? 

Eftersom att det inte finns någon samlad syn hos de anställda angående hur företaget 
ska fungera så är ett av de kritiska punkterna att få en större förståelse hos de anställda 
för hur verksamheten fungerar/ska fungera. En samlad syn på verksamheten är av stort 
värde för ledningen. Detta på grund av att framtida mål och tillvägagångssätt ska vara 
så, inom företaget, homogena som möjligt.  
 

 

Processer som inte fungerar optimalt existerar i Contureta Co:s organisation. I denna 
workshop hade vi tänkt utföra en analys över leverans- och transportprocessen och 
sedan utföra en strategisk modell över denna. Detta ger en större överblick för de 
anställda, reducerar risken för redundant data och optimerar processen överlag. Det 
slutgiltiga målet är att kunder ska få leveranser i utlovad kvalité och kvantitet under rätt 
tidsram. Detta ska ske så tids- och resursoptimalt som möjligt.  
 

 

 Få en mer samlad syn på verksamhetens utveckling 
 Processoptimering inom transport och leverans 
 Ta bort onödiga risker 
 Leva upp till kraven man ställs inför vid leverans för att tillfredsställa kunden 
 Tids- och resursoptimering 
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Vem ska vara med? 

Inför förbättringsarbetet så behöver vi viktig input från avdelningar i organisationen, 
Deras många år av expertis på sin avdelningar kan ge vital information om vad som är 
bra och vad som behövs för att förbättra deras verksamhet och framförallt hela 
verksamheten. Det är viktigt att som ledare i projektet se skillnad på förbättringar som 
hjälper endast en avdelning och kanske skadar andra eller de som kan påverka alla 
avdelningar positivt. 
 

 

Vi vill ha med oss följande deltagare på projektet: 
 

 

 Vi vill ha med verksamhetens ledning, det är viktigt för de högt uppsatta att veta 
vad som kommer att ta plats på deras verksamhet så att de kan acceptera det 
och ge feedback och positiv PR till resten av de anställda som inte är involverade, 
för att skapa acceptans genom hela verksamheten. Och självklart så måste de 
högst ställda vara närvarade för att se att förändringarna passar företagets vision 
och slutgiltiga mål. 

 Viktiga avdelningar i verksamheten måste närvara, eftersom förändringar kan ta 
plats över hela verksamheten. Framförallt så är order och transport väldigt utsatta 
för förändring så kanske flera representanter inom den avdelningen för att få en 
så klar bild som möjligt över vad som behöver göras. De olika representanterna 
måste vara erfarna inom sitt område men måste även ha en god förståelse för 
relationerna till andra avdelningar, förbättringsförslagen som de kan ge skall inte 
vara själviska och ska inte vara till nackdel för de andra avdelningarna, detta kan 
motverka det slutgiltiga målet; processtänkandet. 

 
 
 

Vad är vår roll i uppgiften (som konsulter)? 

Fokus ligger på innovation från företagets sida och de kommer med förslagen om vad 
som behövs förbättras. Utifrån deras idéer ska vi utvärdera deras planer och utveckla 
detta till lösningar, detta eftersom att intern kompetens saknas. Det är viktigt inför 
framtiden att företaget ska bli mer innovativt och att verksamheten kan arbeta med 
förbättringar självständigt för att kontinuerligt kunna vidarearbeta sina arbetsplaner och 
mål, utan att behöva kontakta ett konsultföretag. Nyckeln till en framgångsrik 
organisation är inte att ha ett perfekt sätt att bedriva sin verksamhet, utan att kunna 
anpassa sig allt eftersom miljön runt verksamheten ändras. 
 

 
Vår uppgift är att motivera och samverka med organisationen för att locka fram deras 
innovativa kunskaper, samt att ge underlag för strategi och processoptimering. Slutligen 
så vill vi motivera anställda att med hjälp av sin ledning vidarearbeta och utveckla 
verksamheten parallellt med det vanliga arbetet för att fortsätta vara relevanta i 
framtidens marknad. 
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Vilka förberedelser behövs? 

Först och främst innan man kan inleda ett stort förändringsprojekt är att skapa 
acceptans. Genom att involvera representanter från ledning och avdelningar så an dessa 
nyckelpersoner förmedla acceptans och positiv information till andra anställda. Eftersom 
att förbättringsprojektet handlar om att göra arbetet enklare och bättre för alla så kan 
arbetare bli motiverade att bidra med information för att göra sin arbetssituation bättre. 
När väl acceptans har skapats så måste relevanta representanter utbildas för att kunna 
angripa förändringarna på rätt sätt. Med hjälp av workshops och seminarium så kan 
ledningen och representanter bli involverade och utbildade för att möta utmaningarna 
som komma skall. 
 

 

KPI 

KPI (Key Performance Indicator) används för att mäta effektiviteten och framgången hos 
en verksamhet. Det huvudsakliga målet med detta projekt är kundtillfredställelsen 
angående leveransuppgifter, och det är det som kommer att mätas. Ett exempel på hur 
denna mätning skulle kunna ske är att skicka ut undersökningar till slumpmässigt valda 
kunder som får bedöma vad de tyckte om leveransen.  
 

 

Vi har valt att göra en strategisk modell för att de behöriga ska kunna få en större 
överblick hur processen ska fungera och hur informationsflödet ser ut. Det kan ge en 
större förståelse för verksamheten och minskar den felaktiga datan som flödar genom 
företaget. 

 

Göra upp en plan 

Vi måste till en början göra en analys över verksamheten för att ta reda på exakt vad det 
är vi vill förbättra. Vi använder oss utav anställda i företaget för att höra vad de tycker 
och för att se ifall det finns någon självklar punkt som måste förbättras. Vi hör sedan med 
ledningen exakt vad det är för resultat de förväntar sig och vilka område de vill behandla. 
Efter att ha tagit in denna information bestämmer vi oss gemensamt med ledningen om 
vilket område som är mest relevant att behandla för att uppnå de förutsättningar som 
ledningen har satt. 
 

 

Vi gör sedan en KPI på det området vilket ger oss en bättre översikt på vad kunderna är 
är missnöjda med. En KPI ger oss även en bättre möjlighet till att efter projektslut kunna 
mäta förbättringen konkret.  
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Ett möte med de anställda kommer sedan att ske för att redogöra för dem vad vi kommit 
fram till och vilka förändringar som kommer ske. Detta för att öka acceptans och 
förståelse för eventuella förändringar i deras arbetsområde och för förändringar i 
verksamheten generellt. Nyckelpersoner för projektet kommer att utbildas för att kunna 
göra vad som krävs för att projektet ska flyta på så friktionsfritt som möjligt.  
 

 

De förändringar som vi, tillsammans med organisationens nyckelpersoner, kommit fram 
till görs och vi rådgiver de som behöver hjälp genom projektets gång. Exakt vad som 
gjorts redovisas i denna rapport. Ytterliggare en KPI sker efter projektslut. Resultatet av 
den sista KPI:n visar, förhoppningsvis, den positiva effekten av projektet. 
 

 

Utförande 

 

 Gör en analys av verksamheten, Söker information från företaget i sig, Vad vill 
företaget?, Vilket område ska vi fokusera på? Vad ska vi göra för förbättringar?, 
Gör en KPI för att senare kunna mäta effekten av projektet 

 Skapa konkret plan på vad vi ska göra 
 Involvera anställda och redogör för dem vad vi kommit fram till 
 Utbilda nyckelpersoner och få dem att få förståelse och acceptans för de 

uppkommande förändringarna 
 Genomför förändring 
 Efter genomfört projekt gör vi ytterligare en KPI som ska jämföras med den 

tidigare gjorda KPI´n för att få en tydlig bild av projektets effekt  
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Strategisk analys 

Den slutgiltiga modellen efter arbetet ser ut såhär. Nedan så kan du se ett utarbetat 
kluster baserat på avdelningar i modellen modellen visar tydligt de olika relationerna i 
organisationen, hur anställda är uppdelade i avdelningar, hur olika transportsätt kan 
användas, allt efter vad Contureta begärde. Saker som ej framgår i denna modellen kan 
framgå i Klustert nedan eller i Alignment matrixen ännu längre ner.  
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Kluster 

Den strategiska modellerignen uppdelat i kluster, här kan man se de olika avdelningarna 

i modellen som även framgår i Alignement matrixen 
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Alignment matrix 

Denna modell visar de olika avdelningars ansvar och uppgifter inom den nya strategiska 

modellen. Här kan man se vissa av de krav som de anställda önskade så som att bifoga 

rätt transportdokument inför leverans samt kontroller av kvalité och kvantitet av 

produkterna i en order. 

 


